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NOVINKY Z BRAINARD NEB středivku "IMcvall" od p M

šťá v y

Pan Václav Hurda bv l zde mi- -
Oznámeni límrli a díkůvzdaní

NOVINKY Z DWIOHT NEBR
A OKOLÍ

Dnes s břeua odbýván po-

lin b paní Němcové na nějž se je

lo mnoho přátd u známých též

řdejši shii k Moib tu Woodlilcll

tohoto svěioobčanu ohlásil pojme-noval- i

jej po dědečkovi i po ta-

tínkovi Antoniu Hralulujcmc!
Sousedé naši manželé šimánko-v- i

vrátili se z" svých cest minu-

lou středu a jak lo obyčejné bývá
mi tak dlouhé ceslč byli celí utr-

mácení a lehce nemocni tak ne

tové kameny na stavbu noé rsi- -

dcn"e
Zavděčil bv s" i n1" len kdo by

mně iidid adresu na Václava Ne

silu anebo po piípadč nechť on

sm tuk učiní J- - toho nutné
lícha

Ondivj orh"iiskí lih-d- á dělní-

ka na farmu který jest ob zná-

mi u s farmářskou prací Móe to

bvti laladik ml ]li do H roku S

platem měsičním možno se ibliod

noiit loiiT písemně anebo na místě

Adresa: Ondřej I ►rshinski har
Well Neb J H

NOVINKY Z ABIE NEB

Pan Kmamicl Iteiiesh od Nhclhy
Polk l'o Neb dlel de minulý

týden návštěvnu ii svých roliěn

Maiiclka pana liudolfa Kraé-mau- a

která byla po delší čas ne

mocna byla v ošetřování dra Ka-

špara' liž sc nalézá na cestě k

zdravení

Pan ! I SvoIhmIk mlejel minu-

lý týden do YVahoo Neb

Ikálni správce N W dráhy
Simclský zamýšlí s- - nás

Zakoupil si n nu k a

bude prý rolničit Přej-it- f mu

iiiiioIik zdaru

Pan Jos f liruntorád vlistni

jednu t iiejúriMhiějšieh riti ni

dejším okolí a mimo ho má -

šle llěkollk tisjeoili k dposiei
Při dplal si na ii a j st

ním moliiiíru sjMkoj--

I
'
jsUC Pljsblí ( SC lltlll !

vře jar avšak pň'Ht'íliiti jsme
hv ii ! v úl-r- tittitnl-t- t t y ! i j n- -

t liilil napadlo Mnllll tl 11 do

postní nám drzí 1k jakoby se

mu tentokráte ani nnhtéo se s

námi rozloučit

t naše městečko navštívili

"boniové" minulý li ! ii 1'ukuti- -

li SC ěc ukořistili ! lupoVcdlo
se jim to Jeden r Iiipitu v m-- do
řeznického krámu a jelikož c v

tu dobu tini žádný nenalézal Ir
ily dlouho neotálel a vrhl sc za

'iiiiiiti-- r kde o nuléala zásuvku
n '!i'í a toho m chtěl zmocnili

é bvl zlil' lnut dcerou 'iim iu-v-

drive nežli mohl dojiti k ja-

kémukoliv čili Ilulkii jež hiIiii1ii

spatřila dala mi hrn-- ii křiku a

než otec jejj pan Hroch mohl

dostavili milý pobudu val vítr
nohy na ramena zahnul roh a byl
ten tam Nastala potom lnnlia 7a

ním a netrvalo dlouho a už náš

policajt jednoho ptáčka ni Vedl do
kleee a za llilll eeé hejlio kluků
Kolem ' Iiodiny m I

[
m ) - 1 t právě

kdy asi přijíždí osolmí vlak Fuuni
Pacific dráhy náš [MIicajt vedl '2

ptáčky k odvodil uliv je poslal tn

míněném vlaku do sídelního mě-Kt- a

David City Kdy praví1 pře-háze- li

křižovatku luk asi mysli-
li sc maršála zmoení a Iit I i

se faké o fi pokusit ale Novák

míl ani vše Mhromadě jak se ií-k-
á

a tu padly dvě h lezné nice
pobudům na kejhák a zaěal s ni

ri tak nemilosrdné líást že chla-

píci kmitali jako myši v kocou-

rově tlamě n hned jeden po dru-

hém líhali zem Na zem dostali
snadno ale dostali se opět na no-

hy již tak snadně až když
policajtovy veliké boty počaly
konat svou službu na ohiidových
ádeeh a to tak důkladně ži sly-š-- íi

jsme fo až v našem příbytku
tu i ť pláéek rozmyslil věda že

tím chlapíkem nejsou žádné žV r-t- y

proto vstal n oba se nechali
dobrovolně ml vézt i Za malou na
to chvílí uháněl s nimi vlak do

sousedního města n tak se ztrati-
li našim rakům

Minulou sobotu a neděli bylo ět

odbýváno divadlo u pana Je

Kostky Bylo to divadlo s pohyh-íivý-

obrazy

Hrocha více není nnzi živými
Toliko co nám bylo sděleno tak
v neděli ráno Hroch vstal a při-

strojil se a k žádnému takřka ani

nepromluv il a š do šlachty kde

porii I dobytek a tam si nabil

dvojku a pověsil na hák jímž do-

bytek byl vytahován do výše a

pak zbraň přiložil si na prsa n se

zbraní pak trhl Rána vyšla n

nešťastník se skácel mrtev k ze-

mi Proé si vzal život není nám

známo rieb měl všeho dosti vlast-

nil hojné majetku a ještě při tom

vedl obchod který mu hodně vy-

nášel totiž řeznictví Teď to sto-

ji a co se n tím stane nevím Bez-

pochyby e mc ii to bude někdo
a t ti dobř' pochodí kilo

o fo pokusí Yurec

NOVINKY Z FARWELL NEB

Josef Novák ztratil v těchto
dnech dva své nejlcpíí koně tak-

že si čítá škody na $'kr)0

Jo Studnička a Jos Tázner
v ui-r- y ráno do Holt okresu

za obchodem

Ve středu minulého týdne byl

npcfován Alfred Horký syn Jana

llorkýho na krční neduh Chlap-- i

vyrostla v krku bulka velikosti
menšího lískového ořechu která

jj n iistále nutila k pokašlávání
f)M-ru'- i provedl dr IVderson v

Karwell u nyní co toto pííu vcilo

! chlapci mnohem lépe

Anton Novák náí hostinský ve

Karwell vykoupil v Klha obchod

s smíšeným zbožím a obydolní
Ktaveiií od p Smitha Anton má

převzít i obchod od 1 dubna

Anton fiurkovvski který opero-

ván byl na slepé střevo nsi před
dvěma týdny éerstva se nyní po-

zdravuje Anton vyprávěl ž by

rulěji pracoval než jeď n den lc
žel v posteli

II liry Plátek který přišel o 4

prsty u pravé ruky před krátkým
časem jest v ošetřování ve Far-we- ll

u dra Pedersona Ncjprvo
se o jeho uzdravení pochybovalo
neboť dostal do ruky otravu krve

Nyní vede se inu o mnoho lépe
takže jest naděje na brzké po-

zdravení

Jan Slavíček sváží písek o celý
hřebík Chce z něho dělat cemen

inilv Ivd-t- i a

Náš hasičský slmr lnl iiuiáda- -

ti taneční zábavu dne 17 bívni
Pan ll nry I' II lvl několik dní

v llemiiijfford Neb poohlédnout i

e po má j tku kl rý tam vlastní

Pan T K Ticháčck bvl uiioutáu
oa Inko minulý týden

Iiiivvooilskv Soli k

NOVINKY Z BEE NEBRASKA

Počasi tu máme krásné a bláta
také dost Nu jmak lo ani bvti

iiemue v dyť už máme jaro za

dveřmi

Pan Hi u Itiiička pořídil si ta-

ké uasolinový pohon na sekání
masa do vuítu a jaternic takže
leif lli bude lilee sám točit a při
tom se v létě (Mílii Pan Iťiiička

je znamenitý iietiář a má nyní

plné ruce práce zejména s uzením

masa pro farmáře pro letní dobu

Pan ruda má také plno práce
Ve SVČIII obchodě )ll i Mioeník

jeho musí se čiperně oháněli

Minulý týden se zď- - pořádaly
dva bon v na vlky Zabiti bvli

pouze dva ale za to hojnost zvěře

jillě

Pan IVaiik Zb-miii- minulý Iv- -

! ii meškal návštěvou u přátel a

jiiáiiiých v Hruno Také pisatel
t řádek ji I s ním na svou

!li'aloii farmu odvážit rent do

"lihu Ii ťs je radost odvážet

'' 'lioť !iá 'šeeliiio ioi'itU cenil
ťú-uie- 1ini ivs I7e korná Ó7e

♦akže se vie dobře počítá a do ka- -

ihV tribvvá Tak iako dv Váš

ji:
'NOVINKY Z OCTAVIA NEBR

A OKOLÍ

Minulé ú i rý napadlo nám tro-

chu a při tom vál vítr tak- -

HIstalV éetllé závěje
Minulé pondělí de shořelo ná-

draží

Stará pani V ml Louk zemřela

po dlollhé llemoei Ve stálí 70 let

ó měsíců " dni Pohřeb odbýván
bvl ve středu na Národní hřbitov
v IMholm

J A ftezníček si objednal vel-

kou zásobu jarního zboží Navštiv-

te jej a podivíte se jak lacino

prodává Za vejce a máslo platí
něj v yšší ceny

F Hájek staví novou residenci

na své farmě

Slečna Mollie Zima pracuje u

manželu Willie Maškových Wil-li- e

bude prý slavit křliny Zda li

pak si také na mne vzpomene T

Potřebujeme tady kováře neboť

náš kovář před časem zemřel Kdo

by se tu chtěl usadit muže kou-

pil kovárnu se vším zařízením
Kdo by přál si zvěděl bližších

zpráv nechť dopise na John Tu-

rek Oetavia Neb

Jan Heneš se popálil na ruce při
rozdělávání ohně

John Komínek od (iermantovvn

byl v naŠeni okolí minulý týden
Fd Shonka prodal farmu své-m- u

bratru Frankovi

Václav Sobotka řídí stavbu
F Hájka Kerut

NOVINKY Z BRUNO NEB

Měli jsme zde trochu zimu po

těch několika krásných teplých
dnech Cesty jsou stále dosti

špatné
Tento týden bylo jaksi liilluíii

nemocí ba vyskytla se zde nemoc

"scarlet fcver" které nemoci jak
se praví podlehla krajanka paní
Anna Křížová žena váženého kra-

jana v okolí Pavla Kříže Zemře-

la 1L 1 m ráno a odpoledne se

odbýval pohřeb zesnulé Ačkoliv

žádný nesměl hýli na pohřeb zván

přece se dostavilo mnoho zná mých
a přátelí) kteří ji prokázali po-

slední poctu a doprovodili ji na

hřbitov Byl lo pohřeb smutný
tuh zesnulá čítala '22 roků a za-

nechala zde dcerušku 7 měsíců

starou a truchlícího manželu a pří-

buzné Budiž jí země lehká!
Někteří pánové myslí jest to

hezké jsou-l- i v parádě být i na

mol zpilí Inu komu není s hůry
dáno v apatice nekoupí
Pan Kříž a paní Křížová byli

zde z Brainard též p Sernerád

paní z Ahie

Pan Fd Hlaváč přijel z Omnhy
a zůstane již v Brune — John
Pěla ti nám zase ode jede na svou

farmu do Dakoly M pozdravem
"Na zdař!" V Blatný

Oiiamujemc tímto se silc m

žalem řkličeiiým všem svvm přá-

telům a známým e naše nulova-

ná manželka a matka

JOSEFKA SVOBODOVÁ

zemřela ye stáři 7 roku dne 2

března po dlouhotrvající neumet
Zesnulá rozena byla Frbnnkova
Zá rubících na Moravě — Jesi na-

ší povinností vzdáti srdečný dik
všem kteří naší drahé zesnulé ja-

kýmkoliv způsobem ulehčili jí po-

sloužili a naMisled ji doprovodili
Zvláštní dík náš platí [taní Hof-

manové za vzornou iéči a paní
Veselé za krásný věnce Zesnulá
zanechává bolem sklíčeného man-

žela Františka Svobodu dál- - ěty-r- y

dcery Marii Chast Františko
Severin Cecilii Kellner a Barbo-

ru Kletke a zetě Eugene Chast
Fritz Kellner August Kletke Jo
Rohla

Linwood Neb března '0'J

ři ti od rána do večera pomáhají
utírat bár ne utěrákein nýbrž ru-

kávem který bych mohl potřebo-
vat nu smolení dra tví Proti těm

bych já neměl práva se ohrazovat
a jejich jedovaté sliny na sobě ne-

chávat? (i snad jsi je chtěl svo-

jí osobou zakrývali z útrpnosti či

snad jim bylo mnoho ublíženo že

zasluhují ochrany? Nemyslím £e

by bylo čehos podobného zapotře-
bí Co se týče té skleničky tam je
chyba tam nestojí "následkem
čehož prý se to lehko píše" Pane

Netunický lépe by bylo kdybys
si přešel znovu veškeré tvé ruko-

pisy a přesvědčil se zda-l- i jsi sť
skutečné žádného nedotknul a na
žádného nenarážel a nevybíral jsi
rozličné osoby pro bavení čtenářů
Jak pravíš-

-

nikdy Protož doufám

ctěný příteli že tvůj strach před
tvými rodiči že bys byl poškozen
aneb tvoji rodiče do nějakého zá-

rmutku byli přivedeni to vše od-

padá Těší mne že dbáš o svoje
rodiče abys je uchránil od něja-
kého zármutku Neboť každý k ro-

dičům má být i laskav oni w sta-

rají o blaho svých dítek a rádi
je vidí Šťastnými a řádnými Neb

to jest jejich zadostučinční a
za kterým pracovali po

celý svůj život Stává se mnoho-

kráte že dítky zapomínají poulič-

ní svých rodičů a zlá společnost je
uchvátí do zlého víru a strhn a se-

bou Zde má být i každý silným a
v té chvíli ů vzpomenout! na od-

kaz svých rodičů a říci sobe: Ne
nemohu to zapomenout co mně

bylo vštípeno a jisté jest zachrá-

něn Myslím že toto postačí pro
vysvětlení a i poučení pro mno-

hé Ještě podotýkám že nehodlám
se vtec zabvvnti touto záležitostí

Jan Noll

Svůi k svému

Ať si praví kdo co chce a lé

osobní svobody svět obe-

lhávají jakkoliv to přece sc nedá

popříti že dobré lihoviny v pra-
vé míře a za vhodných okolností
užívané slouží ku zdraví ano v

mnohé chorobé jsou i nejlepSíro
lékem a při práci dobrým sílitc-le- m

Je třeba jen aby každý si

koupil zboží dobré a to mužo ob-

drželi jeti ve spolehlivém velko-

obchodě našem Zasíláme do všech

státu v Americe dráhou neb po
express v sudech i menších nádo-

bách aneb též v láhvích všechny

druhy kořalek brandy rum gin
různé likéry léčivé hořké víno i

žaludeční hořou a borovičku ka-

lifornská vínu i vína importova-
ná a šampaňské — Každou i men-

ší objednávku vyřizujeme rychle a

správné se zaručením že objedna-
vatel obdrží plnou hodnotu zboží

za své peníze Dejte nám příleži-
tost toho dokázat i a učiňte objed-

návku na zkoušku Pište si hned

po cenu ík který každému zašle
zdarma nejvčlší Český zasilatel-

ský velkoobchod s vínem likéry a

lihovinami: Tempo Co Pilnen

Station Chicago 111

Kněz nepraktickým spekulantem
Katolický farář kostela stv Ka-leřin- y

v Baltimore Cusper P Kl-be- rt

nadělal dluhu za $110000 di-

vokými spekulacemi nepočítaje v

lo !20(H) jež uvalil na kostelní

majitele své farností Kardinál
liibboiis převzal na sebe zaplace-
ní lěchlo dluhů ač není k tnutu

nikým vázán Soudí se zu zmíně-

ný kněz byl clioromyslným

of America kterého jest členem

p Ant Němce manžel zesnulé se

dostavil V úplné parádě což se

velmi krásné vyjímalo Průvod1

bvl ples plil mile illollllý de toho

je vidět e zesnulá pani byla ve

iiď vážellú

Pan Pelr šlnsar výborný mistr

kovářský a strojnický má plné ru
ce pláci- - takže si lllllsel přijeiluat
ještě jednoho tovaryše a očekává

zas nevidět válku v' !ni
Pan John Hotový odvel tento

lýib u ze zdejší pily fnrn jasano-

vých fošen na něž si před časem

několik klád přivezl
Bllbell DwioJltské kapely je za-

se zdráv a opětné provolává své

obvyklé huni biím Mistrov-

skou práci na něm provedl p K

M Dobrovský Kapela malých
muzikantu zdárně pokračuje za

ož zaslouží nejvétší pochvalu pan

profesor 1 Srb řiditcl zdejší ško
Iv který onu kapelu cvičí

Pan Jaroslav Hájek obdržel ve-

likou zásobu hracích a mluvicích

strojů zvané "Viktor" a "Kdi-sou- "

které při malém výdělku

prodává Též má na skladě vel-

ký výběr rekordu pro ony stroje
Kdo by si nějaké přál ze ziuiuě- -

llýcll slfojli Ileellť se přesvědčí
dříve II něj lieŽ jillde k'lllpí
Poslední sněhová vánice zahnala

sem lo hejno vran které se hned

usadily na Dunbipovýeh topolech
a odtud ráčily ronášet prei-nt-

v podobě buclatých klučinu a boii-hi-latýi-

hojčiči k To měly babi-

čky pilno když musily eupat sně-

hem

Tellto týib ll se de odbýval holi

na vlky na něm při naší stuiné
- lel pan Jos Vala Pozor ko-

mando v tu stranu se držte tam

jsou dui vlci a šur byli tam ale

vdor slnémii za nimi bouchání
Utekli což pana velitele

mrzelo

Pan Kořím k řezník si stěžoval

že nemůže stačit dělat vuřty jak
tnu jdou silné na odbyl Protož
mu honem jeden dobrodince radil :

Klluj je od Sears Roebuck &

(Jo Já zase bych mu poradil ji-

nak : Jednoduše nedělat tak dobré
a uvidí Jiin-- že stačí K M I)

Z PRAGUE NEB

Minulý týden jsidal jsem prá-

vu o těžké nemoci našeho milé

ho spoluobčana M Kašpara Přál

jsem mu a se mnou všichni ob-čan-
é

zdejší brzké uzdravení však

příroda usoudila jinak a odvolala
nám jej minulý jKuidčlek dne K

březnu k věčnému odpočinku —

Pochován byl na národním hřbito-

vě vedle své jediné dcery provda-

né za Josefa šavlíka Aě počasí

bylo dosti drsné a cesta na hřbi-

tov blátivá dostavilo se hojně píá-le- l

zvěčnělého milého dědečka již
dali tak na jevo svou soustrast

pozůstalým Jest fo krásné když
v podobném případě lid houfně
nese útěchu těm kteří ukládají

pozůstatky svých milých v chlad-

ný hrob I my voláme za ním :

Spi sladce! Nie není nejistější líc

dnové blažení a nie tak jisté ne-

ní jak smrt a loučení Nám lidem
z hodin každá kus žili ubírá a
uiře-I- i radost v srdci i srdce

— Tu starou píseň smutku

zpěv o smrti tu znáš vždyť denně
blíž jen k hrobu i ty se ubíráš
— Minulý týden přijel sem k

nám ze západu pan Vilém Placek

klcrý lam svou farmu prodal a vy-

koupil zde půjčovnu koní a tento

týden jiz příští úterý celý inven-

tář převezme Pan Plaček jest by-

strý mladý muž a takového tento
závod potřebuje Práce bude mít i

dost a když pilně ji bude konat
i peněz dosl

Bude vozit uhlí škváru

pivo také z pivováru
z nádraží pro všechny šlory
látky všelijaké mody
orat bude pro brambory
vozit také pasažéry
Inu v čem je výdělek
bude dělat Vilímek
Minulé pondělí při východu

slunce zvěstoval nám nás soused

[um Donato narození svého syna
To bylo radosti! Hned zaskočil k

panu Machovi n koupil bnksnu

nejlepších doutníků h kterými
nás všecky počastoval a my za-

pálivše si jeden přáli jsme panu
Donatovi vše dobré pro jeho sy-

náčka jedináčka a jak nám otec

mohli nám hned první dny vypra
vovali sé zkušenosti na Kubě v

Havaně a Floridě vní jsme se a

e již lak dalece dověděli o těch

zemích o kterých jen občas cle-ln- e

v knihách inbo časopisech —

Víme dobře cestování llcni pro
každého příjemné přece jest ab'
zábavné zvláště nyní v zimě když
zde spatřujeme nu stromech b-- d

a oni trhuji se stromu iuže ko

kosové ořechy banány a jiné jižní
ovoce My musíme jen zvolali: O

bohatá jsi ly přírodo ozářená vře-

ným sluneční jehož paprsky vy-

síláš do celého světa il odměňu-

ješ všechny národy za práci jejích

Jak se dovídánu' v sousedním

našem okresu Buth-- r plat i dobře

slepice Onehdy prý dostal jeden
noční kiiH'c z ručnice něco do zad-

nice lnu za pět prst ii kupoval u

jiný si naň počíhal a tak když

byl jiný na něj vypálil —

Teif prý pálí ho ty dírky co z nich

vybírali ly broky Představme si

co to jest pro chudáka za bolest

Minulý týeii ztratil se nám pě-

kný mladý párek někdo bude snad

myslit že párek holubu Ne náš
Fcrdáéek Bělík odletěl nám se sl

Františkou ('rbanovoti minulou

středu do YVahoo a náš soudce p
Plaček prý spoutal je pouty man-

želskými a poslal je jako dvě hr-

dličky někam do Pircs na západ
Sameček prý tam krásně vrká a

samičku otáčí se kolem v samé lás

ee a štěstí I my přejeme jim v no-

vém jejich dolliově štěstí a spo-

kojenost [mí celý Život

Tatínek

Úvahy z Niobrary

Odpověif p Netunickěmu jak
mé žádá ochotné vyhovuji na je-

ho zdánlivé na něm páchané bez-

práví Předně děkuji panu
Netti-nickéiu- u

za hodnost kterou mně

uděluje jako filosofu Ulehle švec!
Pročež děkuji dvořil- - Pan Netn-nick- ý

praví o nějakých osobních

výpadech lu si dovoluji pozna-
menat že vždy jsem jen i iit výpa-

dy odpovídal o se týče hunioril

podáváme jej v lomtii listu obou-

stranně íl 'IlVsIim Že jsme se po-vžd- y

vyrovnali Ty muč a já zase

tobě Illivéejnř kdo je prvně na-

paden jest povinen se bránil N

jak praví pan Nettiuický ž" ni-

kdy toho rázu nebyl jeho humor

nejen mně ale též i jiným To nás

nepřivedlo k žádným zmatkům a
nedorozuměním [mnévadž jsme to

jeih n od druhého přijímal a oplá-
cel Ab' de s-- stalo něco jiného
Sám pan Netunický dával k lep-

šímu některým svým kostymrňm
když mne viděl jiti okolo: Podí-

vejte se Noll jih nahý vuti vědo-

mosti k mostu Z jiné strany po-

známka : Vždyť je to trouba k če-

mu ty jeho dopisy jsou vždyť to

nic není no nešť nevědomost hří-

chu nečiní — Ovšem někomu se

moje dopisy nelibí ale bylo by

aby si jich [wivšiinnul —

Mnoho jiných posudků bez mé

přítomnosti jest pronášenu a to se

počítá za vinu mému nedůtklivé-

mu mozku Já vim o mém mozku
tolik že jest úplně zdravý a umí

posoudil co je vhodné 11 slušné

pro každého obchodníka který má

být i
Šetrným stejně ke každému

a nedával přednost těm kteří při-

nášejí každodenně mzdu na oltář
záhuby místu spasení Zde má co

dělat žárlivost takových lidí pro-
ti druhým kteří s nimi nesouhla-

sí a ti rozsívají símě nespokoje-
nosti Milý Jozifku tentokráte jsi
se mnoho přepočítal Povžily co

jsem tě poznal vždy jsem si tě vá-

žil a považoval jsem té za člově-

ka vědomého a správného a zu ta-

kového té máni podnes Velice se

divím jiik jsi se mohl nadíti že

by z mé strany bylo na tebe úto-

čeno a stavěno tě do třídy alkoho-

liků Za celou řadu let co se spo-

lu stýkáme mohl bys mi vyčisti
učen že bych o tobě spalně mí-

nil' Aneb jsem já nějakým špat-

ným člověkem aby li lo zavdalo

příčinu k podezřívání mne ve Spat-

ném úmyslu o tobě? Divím se že

jsi se mohl odvážit o tuně tak má-

lo myslit Což nemáš před sebou

každodenně alkoholiky' Díváš se

jim do tváře a jsi nuecii jim tu
zhoubu podával poněvadž je to

tvoje povolání i 'ož je IleZIláš lite- -

Pan JikuU KiivhioT IJiimii

urd Neb se I 'i ni prisl iiovnl

minulý iVibn -- e svou man Ikon

)oifáme že se jim luide ( i'i

bvitě líbit

Piu Kaní Pospíšil naléal
minulé pondělí na b u Li 1" u u

řeky Platíc Jak mu štěkli

dm- - přálo není známo e při
náv ratu svém pobav il nás řadou

vtipu že prý když se mu neMida-řil- o

laiti nějakého toho ujm-í- jicc

tož asMiň popřeje si trošky to-

ho Storzova moku který tryská z

lahve jako z cryseru Při té při
bžitosti předplatil si na 'Pokrok'
Též jeho ot e složil předplatné na

tento list Zpravodaj

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Slečna Josie Zvonečková z Wil-be- r

dlela zde návštěvnu ii zná-

mých po několik dní minulý tý-

den

Pan Anton Walla byl de na-

vštívit své rodiče minulý týden
Pan Walla zdržuje v v Denver
Colo kde jest pozemkovým jed-

natelem

Pan Kdward FaylinsT z Da-

vid City byl zde po celý minulý

týden aby pomáhal svému bratru
v obchodě Pan Kaylinifer súčast-ni- l

se totiž obchodnického sjezdu
v Lincoln

Náš "bučr" předplatil se na

"Pokrok" u Linwoodského šotka
Přesvědčil se je lo časopi-- i do-

brý a za ! laciný Jen tak
dále!

Šťastným tatínkem slul se pan
C M Dočekal neboť vrána done-

sla jim klučinu v neděli dne 7

března Grululujetiie !

ISr Však jen kovář dovede ze

starého udělat i nové Potřebuje
te-l- i kovářskou neb kolářskou

Jiráci navštivte mne a já vám

ze starého nové udělám

vám kolo k vozu i kosu k senov-kú-

— Frank šrámek Linwood

Neb :u-:- !

V neděli minulého týdne vyjel
si také náš šotek na lov kachen

ještě s jedním Nimrodem Měli

však oba smůlu za jedno bylo do-s- li

zima a za druhé kachen málo

lítalo Když vraceli se k domo-

vu na štěstí jedna sedé-l- na

Sehool ('řecku Měla poraněné
křidélko šotkův společník ji chy-

til a při lom se skoupili Když ji
šotek přinesl domů pravila mu

manželka: "Vždyť to za nic ne-

stojí je to hubené kdo ví jak
dlouho tam byla" Šotkovi nezbý
valo nic jiného než kachnu dáli
na krmník a bude prý ji krmili
asi drn měsíce

Minulý týden měli jsme dosti

nebezpečnou klouzačku na cemen-

tových chodnících Hubička Slinv-líkov- a

matka paní A Kavanové

sklouzla tak nešťastně že si zlá

mala ruku v zápěstf Hubička

Menšíkova nesla mléko Při ne

šťastném sklouznutí mléko zachrá
nila ab' překousla si půl jazyku
Pan Frank Kodal který přistě-

hoval se setu před týdnem z Abie
se opítně stěhoval zpět na farmu
Pan Anton Březina si koupil od


